Item idem Petrus tenuit se ad priorem de Wenlak de lx marcis quas ipse prior debuit eidem episcopo per litteram suam patentem, que fuit tradita dicto Petro mercatori per episcopum supradictum. Et sic remanent solvende de claro Clxx marce; hanc pecuniam acceperat mutuo episcopus predictus antequam esset electus, dum esset vicecomes, sicut probari potest per multos homines fide dignos. Et postquam fuit episcopus deposito priori sigillo apposuit sigillum episcopale littere obligatorie de pecunia memorata.

*Letter of archbishop Thomas to his suffragans announcing the excommunication, at Vezelai in 1166, of offenders against ecclesiastical rights.<sup>1</sup>*

FOL. 32. STATUTA HENRICI II QUE THOMAS, ARCHIEPISCOPUS, CONDEMPNAVIT.

1286. June 21.—The bishop deplores the diminution of the number of the monks at Leominster and urges the abbot of Reading to raise it without delay to the normal standard.

FOL. 32b. ABBATI RADINGES PRO RESTITUCIONE MONACHORUM LEOMINSTRIE.—Venerande religionis viro et amico in Christo karissimo, domino Dei gracia abbatii Radinges, Ricardus, etc. Cum non ignoretis ad hoc esse a Deo pontifices et prelatos pre ceteris constitutos ut cultus Altissimi dilatetur, et hiis qui maligno spiritu instigante ipsum diminuere vel organa laudis Dei suspendere moluntur, usque ad ultimum de potencia neenon usque ad divisionem anime et corporis, fortissime resistatur, non sufficiimus admirari quod cultum Dei minuendo numerum ministrorum qui Deo nocte et die servire solebant in ecclesia Leoministrie, ex ordinacione vestri fundatoris, confirmatione pontificis Herefordensis qui illo tempore presidebat, quod eciam consuetudo que est optima legum interpres hactenus demonstravit, et iam, Deo gracias, apud nos reperiatur in scriptis, contra id quod nobis nuper pro certissimo promisistis, in magnum scandalum totius cleri et populi

1.—As this letter has been printed in Rymer, *Conc.*, 1, 6, it is not inserted here.

A.D. 1286.

nostre Herefordensis dyocesis, quod dolentes referimus, minus provide subtraxistis, nec adhuc loco eorum usque ad numerum consuetum alios subrogastis, unde quod verebamur nunc accidit, ut scilicet opprobium facti simus vicinis nostris occasione subtractionis predice in tantum ut aliquando nos tedeat vite nostre, dum queratur a multis, ubi est presul eorum qui impietati hujusmodi occurrere tenetur remedio salutari. Nec enim hore nocturne nec diurne nec missa solempnis de beata virgine more debito nec consueto celebrantur ibidem, sed locus ille ab antiquissimo tempore religiosus et sacer, ubi eciam multa corpora sanctorum et reliquie requiescunt, jam redire incipit perverso ordine in prophanum. Verum quia hec opprobria diuicius ferre non possumus, presertim cum maledictus existat juxta propheticum vaticinium qui facit opus Domini fraudulentiter, ipsum scilicet a servicio sibi debito defraudando, vel secundum aliam litteram maledictionem incurrat qui facit opus Domini negligenter, vos ex intimo cordis nostri rogamus, monemus, et exhortamur, et in virtute sancte obediencie qua nobis et ecclesie nostre Herefordensi de jure tenemini, vobis injungimus quatinus citra octobas beatorum apostolorum, Petri et Pauli, usque ad consuetum numerum monachorum quos vite sanctitas et conversacionis honestas perhibet approbatos illue modis omnibus sine longioris more dispendio transmittatis, ut turbis ex consuetudine confluentibus tunc ibidem appareat ut locus ille, ut ab antiquo solebat, sit nostris temporibus divino cultui restitutus. Intendimus siquidem in octabis ipsorum apostolorum ad locum ipsum descendere et videre quid feceritis in premissis, et si quos ibidem tunc defectus reperiri contingat auxiliante Domino emendare, nec obiciatis nobis novam domini regis nostri ordinacionem, quia satis constat nobis quod nunquam voluit quod Dei cultus minueretur ibidem, immo asseruit sui gracia, ut dicitur, coram multis quod hoc non pertinebat ad eum nec simpliciter nec ad tempus. Paupertas eciam nec alia cavillacio obstare poterit in hac parte, quia nuper in vestro capitulo Radinges coram omnibus fratribus vestris ad omnia hujusmodi respondimus evidenter. Quid autem super hiis facere decreveritis nobis distincte per latorem presencium rescribatis, non tradentes oblivioni, si placet, quanta pro vobis egerimus, et quantas inimicicias et mala verba incurrerimus licet injuste occasione vestri comodi et honoris que adhuc optamus in Domino prosperari; horum enim memoria vos deberet satis compescere ne aliquid de cetero faceretis in nostri contumeliam neenon Dei. Ipse

A.D. 1286.

autem Deus vos conservet et dirigat in agendis. Datum apud  
Bosebury, xj<sup>o</sup> kal. Julii, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> sexto.

*July 12.—Specification of a tenement and adjoining land in Worcester let to Simon of Ludlow for an annual rent of four shillings during the bishop's pleasure.*

DE DOMIBUS ET AREA DOMINI WYGORNIE CUSTODIENDIS CYROGRAPHUM.—Memorandum quod apud Bosebury, xij die Julii, anno M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvi, venerabilis pater, etc., commisit Symoni de Lodelawe, civi Wygorniensi, custodiam domorum suarum una cum area et arboribus quas habet juxta domum dicti Symonis in civitate Wygornia, donec idem dominus episcopus edificia predicta construere duxerit seu de eisdem aliter ordinare; ita tamen quod annuatim, dum hujusmodi custodiam habuerit, preposito dicti episcopi de Wyteburne solvat quatuor solidos sterlingorum, etc., salvo jure dicti episcopi in area predicta, quo ad caput domus dicti Symonis que ad spissitudinem muri super eadem de camera in Grithprich se extendentis dicitur fundata, qui quidem murus continet latitudinem duorum pedum, proviso tamen quod dictae domus et area per Symonem in adeo bono statu vel meliori quam erant tempore confecccionis presencium durante hac custodia eonserventur. Cui eciam dominus episcopus dedit medio tempore plenariam potestatem petendi et recipiendi nomine ejusdem episcopi coram quibuscumque omnia et singula que a dictis domibus et area a retrotemporibus asportata vel alienata fuerint quoquo modo, et ipsas dictas domos et aream defendendi sieut decet. Domus quidem existentes ibidem sunt iste, una aula longitudinis viginti quinque pedum et latitudinis viginti octo pedum, et una camera longitudinis triginta duorum pedum et latitudinis viginti pedum. Item una edicula sub dicta aula longitudinis viginti quinque pedum et latitudinis undecim pedum. Item una edicula sub camera longitudinis viginti pedum et latitudinis undecim pedum. Item una parva camera cum solario ad caput predice camere longitudinis quatuordecim pedum et latitudinis viginti pedum. Item area supradieta continet in longitudine justa viculum <sup>xx</sup> iiiij iij pedes inter Th. Waleis et dictum murum extendens ad cameram in Grithprich <sup>xx</sup> v x pedes, et in latitudine versus Septemtrionem <sup>xx</sup> vj pedes et in latitudine versus Aquilonem <sup>xx</sup> v pedes. In quorum testimonium, etc.

A.D. 1286. June 21.—*The bishop, in a letter to the prior and convent of Reading, repeats his anxious desire that the full number of the monks at Leominster may be restored.*

PRIORI ET CONVENTUI RADINGES.—Viris religiosis et discretis ac sibi in Christo karissimis, dominis priori et conventui Radinges, Ricardus, etc. Cum miserabiliter anxiamur et admirantes dolemus super diminucione in nostro tempore cultus Dei facta apud Leoministriam, sicut nostis, occasione ejus multa scandala in clero et populo nostre dyocesis jam sunt orta, ex magna confidencia vos rogamus quatinus cum omni diligentia ad hoc dominum abbatem vestrum velitis inducere ut ibidem, citra octabas beatorum apostolorum, Petri et Pauli, ad tardius, suppleri faciat consuetum ab antiquo numerum monachorum. Ipsi autem abbati super hoc negocio diffusius scribimus per presencium portitorem, et exemplum litterarum nostrarum sibi directarum ex causa fecimus presentibus includi, ut, ponderatis contentis in illis, que distorta fuerint in hac parte per vestram prudenciam dirigantur. Quod enim ei scribimus vobis omnibus ut amicis innotescimus per presentes non valentes hanc pestem sustinere diucius. Et vos quid facere proponatis nobis per latorem presencium rescribatis. Conservet vos Dominus in prosperitate votiva per tempora diuturna. Datum apud Bosebury, xj kal. Julii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx sexto.

July 7.—*Commission by the bishop, as papal delegate, to Roger de Sevenake and William de la Haye to decide a suit between William de Hugele and Johanna de Burnham.*

COMMISSIO.—Ricardus, etc., judex a sede apostolica delegatus, dilectis in Christo filiis, magistris Rogero de Sevenake et Willemino de la Haye, canonici ecclesie Herefordensis, salutem, etc. In causa vel causis nobis a sede apostolica delegatis que vertuntur seu verti sperantur inter Willelmum de Hugele, laicum Lincolniensis diocesis, ex parte una, et Johannam, dictam Andreu de Burnham, mulierem ejusdem diocesis, ex altera, vobis conjunctim et divisim cum cohercionis canonice potestate committimus viceas nostras donec eas duxerimus revocandas. Datum apud Bosebury, non. Julii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxv<sup>o</sup>.

*Repetition of the specification, etc., given above (p. 110).*

DE DOMIBUS ET AREA DOMINI WYGORNIE.

A.D. 1286. June 23.—*Certain poachers in the woods at Colwall appeared before the bishop and sued for absolution, which was granted.*

Fol. 33b. CONTRA MALEFACTORES IN CHACIA DE COLEWELLE.—Memorandum quod, eum in vigilia sancti Johannis Baptiste, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XXXVJ<sup>o</sup>, quidam viri sue salutis immemores, videlicet Thomas de Berton, Robertus frater ejusdem cum quatuor tenentibus manerii ejusdem, et Robertus filius Willelmi le chaumberlain cum aliis complicibus eorundem, liberam chaceam de Colewell, domini episcopi Herefordensis, intrantes cum arcubus, sagittis, et canibus nequiter et furtim in prejudicium domini episcopi et libertatis ecclesiastice cuperunt feram unam, et de hujusmodi facto per dominum episcopum et snos postmodum inquietati, per factique evidenciam coram officialibus vel ministris domini episcopi, videlicet domino Willelmo de Mortuomari, tunc senescallo ejusdem, et Roberto de Furches, tunc ballivo de Ledebury, in proximo sequente curia de Ledebury convicti finaliter et dampnati, ab hujusmodi facto aliquo modo impune evadere non valentes, supradicti nominati malefactores, in vigilia beate Margarete proximo sequente, in presencia dicti domini episcopi apud Colewell comparuerunt graciam postulantibus, et se de hoc facto ordinacioni et voluntati domini episcopi in omnibus supponentes. Qui quidem dominus volens eisdem parcere illa vice ipsos absolvit gracie, penam propter hoc imponendam eisdem propter futuros eventus reservans, et differens ad cautelam. Habitaque hujusmodi absolucione, et saeramento corporali prestito ab eisdem quod hujusmodi malefacta in prejudicium domini episcopi et ecclesie Herefordensis de cetero non committerent in chacia memorata, promiserunt iidem malefactores virtute prestiti sacramenti quod arma quecumque delata ibidem et canes secum ductos restituerent infra breve tempus episcopo memorato, presentibus hiis dictis senescallo et ballivo, magistro G. et Johanne de Swynfeud, canonicis Herefordensibus; magistris Ricardo de Herefordia, Symone de sancto Johanne; dominis Willelmo de Mortone, et Johanne de Kemeseye, clericis dicti domini episcopi: Johanne de Masintone, et Johanne de Solers.

Item memorandum quod eodem die comparuit Wellelmus le chaumberlain, convictus de receptacione ditorum canum, et sic quasi de ratihabitacione facti ejusdem, similem graciam cum ceteris meruit optinere, pro se et filio suo cavens caucione juratoria, ut est dictum. Et sciendum quod Robertus de Hope, tunc prepositus

A.D. 1286 existens de Bertone, in crastino diei qua dicta fera erat capta, factum illud injuriosum agnoscens, dictam bestiam apud Bosbury domino episcopo restituit sponte et absolute.

Fol. 31 May 9.—*The king requests the bishop to consent to the appropriation by the bishop of Llandaff of the church of Newland of which he is patron.*

LITTERA REGIS PRO ECCLESIA DE NEWLONDE.—Edwardus Dei gracia rex, etc., venerabili in Christo patri, Ricardo, etc. Quia venerabilem patrem, W. Landavensem episcopum, ob persone sue merita et condicione ejusdem honestas, favore et gracia, ut tenemur, prosequimur speciali, paternitatem vestram affectuose duximus deprecandam quatinus ecclesiam de Newlonde, vestre dioecesis, cuius advocationem eidem episcopo et suis successoribus concessimus, in usus proprios ejusdem episcopatus convertendam Dei et nostri intuitu velitis concedere favorabiliter et benigne, ita quod per appropriacionem illam predicti episcopatus substancia, que tenuis est et exilis, sicut nostis, aliquantulum valeat augmentari. Teste me ipso apud Cantuarium, ix die Maii, anno regni nostri xiiij<sup>o</sup>.

June 30.—*The bishop of Worcester requests that certain inquiries respecting matrimonial arrangements proposed may be speedily made.*

LITTERA EPISCOPI WYGORNIENSIS PRO MARITAGIO NEPTIS SUE.—Venerabili patri, etc., suis Wigorniensis, etc. Quia negotium pro quo dilectus vir, magister Adam de Fileby, ad presenciam vestram accedit plus debito retardatur, et summanum maturitatem non absque causa requirit, prout idem vestre fraternitati exponet apercius viva voce, super quo eciam littera domini pape inspecta cerciorari poteritis evidenter, paternitatem vestram in omni affectione qua possumus exoramus quatinus idem negotium accelerare velitis, ac deducere feliciter ad effectum, diem brevem ad idem negotium paragendum partibus statuendo, et solemnitatem prout ipsis nobilibus convenerit nostre contemplacionis intuitu celebrando. Datum apud Hamptone, ij<sup>o</sup> kal. Julii. Valeatis diucius.

July 10.—*Inquiries made in obedience to a papal bull ascertain that there is no formal hindrance to the marriage of Margaret de Neurville and John Giffard de Clifford.*

PRO DOMINO J. GIFFARD ET DOMINA M. DE NOVA VILLA.—Honorius episcopus, etc., venerabili fratri, episcopo Herefordensi, etc.

A.D. 1286.

Dilectus filius, nobilis vir Johannes Giffard, dominus de Clifford, et dilecta in Christo filia, nobilis mulier, Margareta de Nova villa, tue diocesis, sua nobis petizione monstrarunt quod, cum inter eos de contrahendo ad invicem matrimonio ageretur, quidam eorum emuli dictae mulieris parentibus minus veraciter suggesserunt quod idem nobiles quanto sunt consanguinitatis gradu conjuncti, et licet nullus appareat qui gradus hujusmodi consanguinitatis distinguere noverit aut de ipsa dicere sufficienti certitudine veritatem, ipsi tamen propter hoc hujusmodi matrimonium contrahere, contradicentibus prefatis parentibus, distulerunt, quare nobis dicti nobiles supplicarunt humiliiter ut, cum ex hujusmodi matrimonio in partibus illis pacis et quietis commoda provenientia sperentur, providere super hoc de benignitate apostolica dignaremur; nos itaque de circumspeccione tua plenam in Domino fiduciam obtinentes, et considerantes quod tibi potest promeius et plenius innotescere veritas super istis, fraternitati tue presencium tenore committimus et mandamus quatinus inquirens super consanguinitate prefata diligencius veritatem, si tibi ipsa constare non possit, nobilibus memoratis inter se matrimonium libere contrahendi licenciam auctoritate nostra concedas, si vero de ipsius impedimentoo constiterit, et rationabilem ac sufficientem causam subesse compereris proprium hujusmodi matrimonium contrahendi quod secundum Dominum estimes expedire, super quo tuam conscientiam oneramus, cum nobilibus sepefatis ut inter se matrimonium libere contrahere, impedimento non obstante predicto, et in simili contractu licite remanere valeant eadem auctoritate dispenses. Datum Rome apud sanctam Sabinam, ij<sup>o</sup> id. Marcii, pontificatus nostri anno primo.

Hujus auctoritate mandati apostolici, facta diligenti inquisitione super contentis in bulla per dominum Ricardum, etc., vj<sup>o</sup> id. Julii, die Mercurii proxima post translacionem beati Thome, martiris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvi<sup>o</sup>, apud Fromam episcopi, idem dominus Ricardus nullum invenit inter eos impedimentum pro eo quod in sexto gradu consanguinitatis adinvicem se attingunt quominus possit matrimonium legitimum existere inter eos; pronunciavit idem dominus ipsos adinvicem posse matrimonialiter copulari, impedimento aliquo non obstante, in presencia subscriptorum, videlicet Henrici de Lichefeud, tabellionis auctoritate imperiali; magistri Ade de Fileby, archidiaconi Salopsyre, Herefordensis diocesis; magistri Thome de sancto Audomari; Walteri

A.D. 1286. de Rodmerley; magistri Gilberti et Johannis Swynefeud, canonorum Herefordensium; et aliis quampluribus assistentibus una cum testibus, per quos facta fuit inquisicio, quorum nomina inferius continentur, videlicet dominus Walterus de Rodmerley, canonieus Herefordensis; Philippus de Stepeltone; Johannes le Breth; Johannes de Meehohenges; Henrieus de Fordham; Ricardus de Esebache; Johannes de Stanhous, qui jurati deposuerunt quod in sexto consanguinitatis gradu sibi attinent dominus et domina supradicti.

*July 17.—Proceedings at the assize held to determine whether Walter fitz-Richard had rights of common in the bishop's manor of Ledbury.*

DE PASTURA DE MUNETONE.—Assisa venit reecognitura si Ricardus, episcopus Herefordensis, Johannes de Plowedene, et Willelmus de Eytone injuste, etc., disseiserunt Walterum filium Ricardi Hedelyne de communia pasture sue in Lydebyry post primam, etc., que pertinet ad liberum tenementum suum in Munetone, et unde queritur quod disseiserunt eum de <sup>eo</sup> acris pasture, ubi solebat communare eum omnimodis aliis suis per totum annum, et de duecentis aeris bosei ad communandum cum omnimodis aliis exceptis capris, per totum annum preterquam in[ter] festum sancti Michaelis et festum sancti Martini. Et episcopus per ballivum suum venit pro se et omnibus aliis et dicit quod predictus Walterus filius Ricardi injuste queritur se disseisit per ipsum episcopum, quia dicit quod idem Walterus simul cum vicinis suis aliis, eoram domino R. de Hengham et sociis suis apud Salopiam, tulit aliud breve ejusdem nature et de ista eadem pastura versus Thomam de Cantileu, quondam episcopum Herefordensem, predecessorem suum, et per hoc supponit se esse disseisit tempore predicti Thome, predecessoris sui, unde dicit quod ipse invenit ecclesiam suam seisisit et in separali, et petit judicium de brevi isto, etc. Et Walterus dicit quod ipse nunquam tulit aliud breve versus predictum Thomam per se nec per alium eum alio, sed semper ipse Walterus et omnes antecessores sui, a tempore a quo non existit memoria, sunt seisisiti de predicta communia quousque idem Ricardus et predicti Johannes et Willelmus injuste disseiserunt, sicut queritur, et hoc petit quod inquiratur per assisam. Et episcopus dicit quod predictus Walterus tulit consimile breve versus predictum Thomam, predecessorem suum,

A.D. 1286.

de communa predicta et si convincatur per assisam quod predictus Walterus nullum tale breve tulit versus predictum Thomam, et quod non invenit ecclesiam suam inde seisitam, tunc dicit quod Lydebyry et Munitone sunt de diversis baronibus et non debent simul communare, et si ista communa de qua queritur se disseisiri in Lydebury non est pertinens ad liberum tenementum predicti Walteri in Monetone, nec scisinam aliquam habuit communandi, ita quod potuit inde descisiri; et de hoc ponit se super assisam, et Walterus similiter. Ideo capitur assisa, etc., et postea venit predictus Walterus, filius Ricardi de Hodehyne de Monitone, apud Albrechone die Mercurii proxima post festum sancte Margarete, virginis, anno regni regis Edwardii xiiij<sup>o</sup>, et retraxit se de brevi. Ideo consideratum est quod predictus episcopus et alii eant inde sine die, et predictus Walterus et plegii sui, scilicet Johannes de Monitone, et Willelmus de Raggedone, sint in misericordia quia non sunt presentes, etc.

*July 29.—John Legat, chaplain, is appointed guardian of Reginald, the vicar of Ledbury, who is mentally afflicted.*

TUTELA VICARI DE LEDEBURY.—Ricardus, etc., dilecto domino Johanni Legat, capillano, etc. Attendentes cum alios fovere non posse vel curare nec eciam propria gerere, ut deeret, qui compos mentis proprie non existit, quamquam aliquando dillucidis gaudet intervallis, curam, custodium, et tutelam tam persone quam bonorum quorumeunque domini Reginaldi, vicarii de Ledebury, quadam infirmitate phrenetica seu furoris, prout oculata fide et per inquisitionem legitimam didicimus, jam affleti, cui compatimur in visceribus caritatis, tibi per presentes committimus, quoisque aliter super hiis duxerimus ordinandum, mandantes quatinus ecclesie de Ledebury predice in divinis, ut convenit, honeste facias interim in omnibus deserviri, proviso eciam quod curam et custodium studeas ita gerere supradictas, in quibus te per admissionem presencium totaliter oneramus, sicut pro ipsis in ommem eventum prescise volueris respondere, dictum vicarium per vios vagari vel placeas seu ecclesiam ingredi non permittas donec, divina cooperante gracia, restitutus fuerit pristine sanitati. Vale. Datum apud Colewall, iiiij kal. Augusti, etc.

- A.D. 1286. Aug. 6.—*Decision of the bishop, as arbitrator in the dispute between the abbot and convent of Lyre and the dean and chapter of Hereford, respecting certain tithes at Lyre Acle, and a pension of forty shillings claimed by the dean and chapter.*

COMPOSICIO FACTA DE DECIMIS APUD ACLE LYRE.—In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, Amen. Cum inter venerabiles viros, decanum et capitulum Herefordenses, ex parte una, et religiosos viros, abbatem et conventum de Lyra, ex altera, super quibusdam decimis in Lyre Acle, Herefordensis diocesis, neconon super quadam annua pensione quadraginta solidorum exorta fuisset materia questionis, pro eo quod dicti religiosi decimas illas per quindecim annos et amplius perceperunt, ex quadam permutacione cum predicta pensione inter dictas partes dudum facta, prout in quadam instrumento super hoc confecto vidimus contineri, que quidem pensio per idem tempus dictis decano et capitulo minime fuerat persoluta, post varias alteraciones dicte partes per procuratores legitime constitutos eoram nobis Ricardo, etc., in ecclesia parochiali de Bosebury, sexto die Augusti, sub anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvi<sup>o</sup>, tempore messium, de consensu parcium, non obstante voluntate spontanea, consenserunt quod prefate decime dictis dominis abbati et conventui de Lyra, virtute permutacionis predicte, libere remaneant pacifice et integre, ut solebant, ita quod de cetero omni anno, in festo sancti Michaelis, de camera dicti domini abbatis Lyrensis apud Herefordiam dicta pensio quadraginta solidorum dictis dominis decano et capitulo exsolvatur plenarie sine more dispendio longioris donec dicta pensio a possesso eccliesie de Syningfeld, Sarisburiensis diocesis, sumptibus dictorum religiosorum justo titulo et pleno jure recuperetur, et eadem sie recuperata dictis decano et capitulo restituatur pleno jure et justo titulo in perpetuum possidenda, et extunc de camera abbatis ccesset solucio pensionis. Et dicti religiosi prefatas decimas pleno jure perpetuo habeant et possideant in futurum. Quam convencionem et concessionem seu solemplnem provisionem nos Ricardus, etc., easdem ratificamus, et dictas partes ad inviolabilem hinc inde observacionem earundem in Dei nomine condempnamus. Et quia memorate partes tam super arreragiis pensionis predicte quam dampnis et gravaminibus sibi mutuo illatis nostre ordinationi, dicto, seu laudo se totaliter submiserunt, prout in litteris submissionis parcium prediarum plenius continetur, nos in Dei nomine premissa singula ponderantes ordinamus, volumus, et

A.D. 1285.

FOL. 35.

laudamus quod prefati religiosi pro arreragiis supradictis et dampnis decano et capitulo memoratis solum triginta quinque marcas exsolvant, videlicet in festo natalis Domini proximo subsequenti septemdecim marcas et dimidiam; et in festo sancti Ethelberti sequenti septemdecim marcas et dimidiam. Totum residuum arreragiorum et dampnorum ad gravamina et dampna dictis religiosis illata apud Lyre Acle compensantes ceteris de causis eisdem remittimus per presentes, omnibus rancoribus hinc inde remissis, omnibusque questionibus, litibus, et querelis in quacumque curia inter partes super hiis haec tenus suscitatis, neenon omnibus processibus habitis in hac parte, quos ex nunc tenore presencium annullamus, in irritum penitus revocatis. Ad quorum omnium observacionem et pacis perpetue stabilitatem ex hac nostra ordinacione utramque partem volumus firmiter obligari, et precipimus in hiis scriptis, injungentes partibus sepedictis ut hanc nostram ordinacionem tam sigillo abbatis et conventus de Lyra quam sigillo communii capituli faciant firmiter roborari. Et ne levius occasio iterum ad discordiam in premissis partes inducere valeat in futurum, partem contra prescriptam ordinacionem nostram venientem, vel eidem nitentem ausu temerario contraire, sentenciam majoris excommunicacionis, quam ex nunc in ipsam partem proferimus in hiis scriptis, pronunciamus incurrire ipso facto, volentes ut hec nostre ordinacionis recitacio ac ejusdem solemnis supplicatione in hac parte loco trine monitionis legitime censeatur. Et in testimonium, etc. Datum et actum die, loco, et anno Dom. supradictis, etc.

*Bull of pope Honorius IV authorizing the bishop of London to dispense with residence in the case of Richard Bretel, notwithstanding that it was prescribed in an earlier dispensation granted him on account of his illegitimate birth.*

BULLA RICARDI BRETEL, PRESBYTERI.—Honорий епископъ, etc., venerabilі fratri, епископо Лондониensi, etc. Peticio dilecti filii, Ricardi Bretel, presbyteri, rectoris ecclesie de Sendre, tue diocesis, nobis exhibita continebat quod venerabilis frater noster, Cantuariensis archieпископъ, diocesanuſ suuſ, cum eo, тunc accolito et beneficium ecclesiasticum nullum habente, auctoritate litterarum felicis recordacionis Martini pape, predecessoris nostri, dispensavit ut, non obstante defectu natalium quem patitur de soluto genitus et soluta, posset ad omnes sacros ordines promoveri, et optinere

A.D. 1285. beneficium ecclesiasticum, eciam si curam animarum haberet; ita tamen quod dictus Ricardus, sicut requireret onus beneficii quod cum post dispensacionem habere eontingeret, ad ordines se faceret statutis a jure temporibus promoveri, et residere personaliter in eodem. Alioquin hujusmodi gracia nullius momenti existeret quo ad beneficium supradictum. Quare dictus rector nobis humiliter supplicavit ut, cum ipse, qui predictam ecclesiam curam animarum habentem post dispensacionem hujusmodi est adeptus, dubitet an tu secum de non faciendo personalem residenciam ad tempus in ecclesia memorata auctoritate valeas dispensare, providere sibi super hoc dignaremur. Nos volentes statuta predecessorum nostrorum, Romanorum pontificum, inviolabiler observari, dispensandi cum predicto rectore super hoc, in quantum tibi pie memorie Gregorii decimi, predecessoris nostri, super hoc edite in Lugdunensi concilio in hae parte beneficium constitucionis indulget, fraternitati tue libera sit facultas. Datum Rome, etc.

1269. June 3.—*An ordinance of John le Breton modifying the earlier arrangements defined by Ralph de Maidstone respecting the tithes of Diddlebury.*

Universis, etc., Johannes, etc. Cum nos nuper litteras bone memorie domini Radulphi, predecessoris nostri, inspeximus inter cetera continentes quod ecclesiam de Diddlebury eum omnibus suis pertinenciis et capellis, divine pietatis intuitu, Deo et ecclesie nostre Herefordensi et capitulo loci ejusdem contulit, de cuius eeclesie proventibus ordinavit viginti marcas sex vicariis in ecclesia Herefordensi continue residentibus annuatim pro rata conferendas; nos vero dietam collacionem et ordinacionem ratam et gratiam habentes, pro salute anime nostre et pro animabus patris et matris nostre ac predecessorum et successorum suorum, dicto capitulo nostro concedimus et ordinamus dictam eeclesiam in usus proprios convertendam in hunc modum, videlicet quod dicti sex vicarii eontine horis et matutinis in ecclesia nostra Herefordensi intersint, et ad hoc faciendum per juramentum, cum admissi fuerint, distingantur, et quod omnem diligenciam apponent quod infra annum antiphonarium sciant et psalterium corde tenus, et quod duo ex ipsis sint capellani, duo diaconi, et duo subdiaconi, qui dictas viginti marcas per manus dicti capituli plenarie duobus anni terminis, videlicet in festo beati Michaelis et annunciaconis Dominice, percipient, ita quod dicti duo capellani percipient novem

A.D. 1269.  
fol. 35b.

marcas, duo diaconi sex marcas et dimidiam, et duo subdiaconi quinque marcas et dimidiam; si autem contingat quod aliquis capellanorum illorum qui modo habet porcionem diaconi vel subdiaconi in ecclesia cedat vel decedat, vel pinguis beneficium admittat, extune volumus ipsam porcionem vacare, et sub pena excommunicacionis inhibemus ne alii quam diacono vel subdiacono conferatur, prout dicta porcio requirit, et sic de cetero inviolabiliter observetur; volumus eciam et ordinamus quod in eadem ecclesia de Duddelbury fiat vicarius estimacionis triginta marcaram, qui omnia onera dicte ecclesie de Duddelbury cum capellis quocumque casu contingencia, tam in abbatis sancti Martini Sagensis quam in aliis pensionibus et episcopalibus et archdiaconalibus, sustinebit, et eidem ecclesie et capellis per ydoneos ministros honeste faciet deservire; et quod annuatim obitus noster celebriter teneatur in ecclesia Herefordensi, et canonici qui exequiis dicti obitus personaliter interfuerint quinque marcas de fructibus ipsius ecclesie percipient, et clerici viginti solidos; volumus eciam et ordinamus quod quicquid emolumenti ultra dictas quinquaginta sex marcas et dimidiam de dicta ecclesia poterit provenire cedat in usus canonicorum nostrorum Herefordensium qui horis diurnis et precipue majori misse personaliter interfuerint, et eis in fine misse qui presentes fuerint equaliter distribuantur;<sup>1</sup> ita tamen ut qui misse non interfuerit nichil percipiat. Ut autem hec nostra concessio, etc. Datum die lune in erastino sanctorum Marellini et Petri, pontificatus nostri anno primo.

1286

*Aug. 26.—The bishop instructs the chancellor, acting for the dean, to forbid peremptorily the acceptance by Christians of invitations to the marriage feasts of the Jews of Hereford.*

DE NUPCIIS JUDEORUM.—Ricardus, etc., dilecto in Christo filio, cancellario Herefordensi, vices decani ejusdem ecclesie gerenti, etc. Quot et quantis sit plena dispendiis et periculis Christianorum et Judeorum ad invicem conversacio non solum jura testantur set eciam magistra rerum efficax experientia manifestat, quos propria culpa perpetue servituti dampnatos licet pietas Christiana receptet et sustineat pacienter, ipsis tamen Christianis pro gracia contumeliam et pro familiaritate contemptum reddere non verentur, et, quod dictu horrendum est, multipliciter ipsis illudere, et in

1—The entries of these payments occur henceforward in the rolls of the mass-pence until about 1350 when the fund was transferred to the general account.

A.D. 1286. Creatoris sui contumeliam prosilire presumunt. Sane ex frequenti relatione recepimus quod quidam Judei, hac instanti die Mercurii proxima post festum beati Bartholomei, apostoli, in civitate Herefordia quedam nupcialia communia secundum ritum suum detestabilem prepararunt, ad que nonnullos Christianorum non solum occulte sed palam et solemniter invitarunt, ut sie fidei Christianae, cujus hostes gratis existunt, detrahere valeant et sinistra simplicibus predicare, ex quorum tam solemni conversacione ad invicem non est dubium posse scandalum generari. Cum igitur illius dissimulare opprobrium non debemus qui de summis celorum ad yma mundi descendens, et tandem mortem subiens temporalem, probra nostra delevit, vobis mandamus in virtute obediencie firmiter injungentes quatinus per omnes ecclesias civitatis prediete, sub pena districcionis canonice, hac instanti die Martis et ipsa die Mercurii, faciatis publice inhiberi ne quis Christianorum hujusmodi conviviis cum Judeis interesse presumat. Et ne aliquos per ignoranciam hujus mandati contingat errare, quod absit, hoc idem per vicos civitatis ejusdem faciatis, eo modo quo melius convenit publicari, contravenientes vel huic nostro mandato rebelles, si qui fuerint, per censuram ecclesiasticam compescendo. Valete. Datum apud Bosebury, vij<sup>o</sup> kal. Septembbris, etc.

*Sept. 6.—The warnings issued against familiar intercourse with Jews having been disregarded by some persons the bishop writes to the dean to take stringent measures against the offenders.*

CONTRA ACCEDENTES AD EAS.—Ricardus, etc., decano Herefordensi vel ejus vices ad presens gerenti, salutem, etc. Meminimus nos vobis alias scripsisse, et in virtute obediencie firmiter injungendo mandasse, quatinus per omnes ecclesias civitatis Herefordie publice faceretis inhiberi ne quis Christianorum conviviis seu connubiis detestabilibus Judeorum interesse presumeret sub pena canonice districcionis. Et ne qui per ignoranciam nostri mandati errare possent mandavimus per vicos civitatis ejusdem, eo modo quo melius conveniret, inhibicionem nostram solemniter publicari, addentes ut contravenientes, etc. Verum quia ut postmodum a fide dignis intelleximus nonnulli iniquitatis seu rebellionis filii dictorum inimicorum crucis Christi nefandis connubiis interesse presumperunt, eisdem communicando et eos multipliciter honoraudo et ornando in Christianorum vituperium, quos omnes excommuni-

A.D. 1286. cayinus in hiis scriptis, vobis in virtute, etc., tercio precipimus et mandamus quatinus omnes illos qui predictis eommuniis intererant eomedendo, bibendo, ludendo, joculando, seu quodecumque ystrionatus officium exercendo, seu quoecumque alio modo eisdem ad honorem ipsorum communicando, in opprobrium fidei Christiane. per omnes ecclesias civitatis et suburbii diebus dominicis et festivis intra missarum solemnia, etc., denuncietis donec ad gremium sancte matris ecclesie redeentes, penam pro demeritis condignam recepturi, absolucionem beneficium meruerint obtinere; quorum absolucionem nobis specialiter reservamus, quidque circa eorundem absolucionem actenus fuerit attemptatum in irritum revocantes. Illos vero qui prefatis inimicis Christi communicarunt, eos in equitatu, vectura, ornamentis, in pannis sericis seu deauratis ornarunt, seu eciam honorarunt, censure sentencia consimili excommunicacionis proponimus innodare. nisi infra spacium octo dierum a tempore publicacionis presencium Deo et ecclesie pro commisso tam nefario satisfecerint competenter. Quid autem in premissis feceritis una cum nominibus excommunicatorum extra diem sancti Michaelis districte et aperte constari faciatis. Proponimus enim in vestri defectum seu negligenciam, ne tantum scelus remaneat impunitum, per alios dietam sentenciam execucioni debite demandare, si pro aliis negligentes fueritis in premissis. Valete. Datum apud Bosebury, viij<sup>o</sup> id. Septembbris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvi<sup>o</sup>.

*Sept. 5.—The bishop writes to the elect of Ely to express regret at his inability to be present at his consecration.*

PRO J., ELECTO ELIENSI.—Venerabili in Christo domino et amio, si placet, confidentissimo, domino Johanni, Dei gracia electo ecclesie Elyensis, suus Ricardus, etc. Cum magno desiderio complacendi pro certo multum vellemus vestre consecracioni gaudenti animo interesse secundum quod per vestras litteras nos rogastis, pro quibus vestre bonitati grates referimus speciales, si ardua ecclesie nostre negotia sine gravi dampno hoc possent permittere hiis diebus, sed non possunt veracitur, quod dolemus in intimo cordis nostri. Quapropter omni affeccione qua possumus vos rogamus quatinus nostram absenciam in hae parte habere dignemini excusatam. Conseruet vos Deus et semper dirigat in honore. Datum apud Bosebury, non. Septembbris, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvi<sup>o</sup>.

A.D. 1286.

*Sept. 4.—Ordinance of the bishop regulating the endowment of the vicarage of Stottesdon.*

ORDINACIO SUPER VICARIA ECCLESIE DE STOTTESDONE.—Omnibus, etc., Ricardus, etc., Cum ecclesia de Stottesdone, nostre dioecesis, tota cum alteragio viris religiosis, dominis abbati et conventui de Salopia, in usus proprios concessa ad valorem centum et triginta marcarum communibus annis ascendat, prout tam ex fide dignorum relacione quam ex ipsa rei experientia intelleximus evidenter, nos Ricardus, episcopus, inspecta rei qualitate, condicionibus parochie, oneribus ecclesie, ceterisque circumstanciis debitibus ponderatis, volumus et ordinamus in Dei nomine quod vicaria ecclesie prefata ad valorem triginta trium marcarum, exceptis stipendiis capellanorum in capellis deservientium que ab antiquo in certo fuerant constituta, communibus annis attingat. Quas quidem triginta tres marcas vicarius in eadem per nos institutus, et ceteri per nos seu successores nostros ad eorum presentacionem instituendi, recipient in porcionibus infrascriptis, videlicet in oblationibus, obvencionibus, mortuariis, lana, linis, et ceteris minutis decimis, et aliis ad alteragium pertinentibus; ita ut hec predicta ad valorem quindecim marcarum ascendant. Recipiet eciam idem et successores sui omnes decimas majores et minores in capella de Farlawe, que a fide dignis ad quindecim marcas communiter estimantur. Ordinamus eciam quod dicto vicario et ejusdem successoribus per dominum abbatem et conventum predictos tam in feno, terris, quam in aliis commoditatibus usque ad firmam quadraginta solidorum in aliquo loco certo assignetur. Item ordinamus quod inhabitacio domorum ad rectoriam pertinencium per dictos religiosos, salvis eisdem dominio et proprietate earundem, concedatur donec idem certum mansum assignaverint eidem et suis successoribus, et domos in eodem ad suscipiendum loci ordinarios, suis sumptibus construxerint competentes. Dictus eciam vicarius et successores ejusdem ecclesie matrici et singulis capellis per ydoneos capellanos et clericos facient honeste deserviri, et omnia onera ordinaria, visitacione diocesani et metropolitani dumtaxat exceptis, sustinebit. Onera eciam extraordinaria, si forsitan per prelatos imponantur, idem vicarius pro rata porcionis similiter sustinebit. Nolentes autem ut per hanc nostram ordinacionem cuiquam prejudicium in aliquo generetur reservannus eciam nobis potestatem addendi, detrahendi eisdem, prout honori Dei et utilitati ecclesie et partibus estimaverimus ex-

A.D. 1286.

pedire. In quorum omnium testimonium, etc. Datum apud Bosebury, ij<sup>o</sup> non. Septembris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

*Sept. 11.—The bishop writes to the archbishop to excuse his absence at the consecration of the elect of Ely, and sends Richard of Hereford to convey his regrets.*

Reverendo in Christo patri, domino Dei gracia Cantuariensi archiepiscopo, etc., Ricardus, etc. Quia tam vocacionis temporis brevitate quam negotiorum ecclesie nostre necessitate prepediti, hac die dominica proxima post festum sancti Mathei, apostoli, consecrationem venerabilis viri, domini J., electi Elyensis, interesse comode non valemus, dilectum nobis in Christo magistrum Ricardum de Herefordia, clericum nostrum, procuratorem seu excusatorem nostrum constituimus per presentes, omni qua possumus affectione rogantes quod hanc nostram absenciam habere velit ipsa vestra paternitas excusatam. Ratum enim, quantum in nobis est, habemus et firmum quiequid vos et venerabiles coepiscopi, fratres nostri, circa ipsius consecrationem ad honorem Dei et utilitatem ecclesie duxeritis faciendum. Conservet, etc. Datum apud Bosebury, iij Id. Septembris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

*A list of the reliques preserved in the church of Leominster.*

Fol. 36b.

HEE RELIQUIE INFRASCRIPTE HABENTUR IN ECCLESIA LEOMINSTERIE AB ANTIQUO.—Corpus sancti Thome, abbatis ejusdem ecclesie. Corpus sancti Edwardi, regis et martiris. Corpus Elvene. Corpus Ethelmodi, regis et martiris. De reliquiis Bartholomei, Germani, Lucii, Modesti. De vestimentis nepotis Johannis. De reliquiis Juliani, Aaronis, Salvii, martiris, Exaudi, trium quorum corpora uno sepulchro continentur, Cole, Elerani, Colmani. De reliquiis sancti Petri. De eruce dismas et gesmas (*sic*). De sepulchro Petri et Pauli. Unus dens Iace, evangeliste. De reliquiis Margarete. Primitivi. De vestimentis sanete Marie. De lintheamine unde involutum fuit corpus Domini. De Paulo confessore qui per desertum serpentem transduxit. De spongia que Domino in eruce pendentri fuit oblata. De reliquiis Bran, Wallatoris, Benedicti, episcopi, nati ejus, Milburge, Edburge virginis, Cise, episcopi et anachorete. De virga Moysy. De vestimentis Cecilie. De thure unde Domini sepulcrum est odorificatum. De palma Domini. De presepio Domini. De reliquiis Pauli, Martini. Unum os

A.D. 1286. Winwaloc. Unus lapis unde Stephanus fuit lapidatus. De thure et mirra que Domino magi optulerunt. De reliquiis Hune sacerdotis, capellani Etheldrithe. De sepulchro Johannis. De feretro sancte Marie. De reliquiis Eleutherii, primicerii. De reliquiis plurimorum martirum, confessorum, atque virginum, quorum nomina hie non sunt scripta. De pallio sancte Marie. De terra ubi corpora requiescunt Paterei, Finnani, Ciriani, Fetini, Colunchille, Brigide, Colledii episcopi, Commani, Ultimi. De Bethlehem ubi natus est Dominus. De Gethsemane ubi cenavit. De petra Jordanis. De ligno Domini. De altari unde ascendit in celum.

*The Domesday return as to the manor of Leominster and its members and tenants, etc.<sup>1</sup>*

Rex tenet Leominstre, etc. In libro ubi hec inventa sunt similiter erat contentum quod rex et episcopus Herefordensis ordinerunt quod Leoministrie per collacionem manerii illius loci conventui Radinges non minueretur cultus Dei, set ad minus xij monachi ibidem secundum sancti Benedicti regulam nocte et die in perpetuum deservirent. Hec omnia in antiquissima littera sunt inventa.

*Sept. 23.—The bishop's hunters having found a stag in his chace at Peniard the royal foresters contended that it was taken within the forest limits. A formal inquest was held, which decided that it was killed in the bishop's chace.*

Fol. 37.

INQUISICIO SUPER DOMINICO DE ROS.—Memorandum quod, cum dominus episcopus esset apud Ros, die hunc proxima ante festum sancti Michaelis, apostoli, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvi<sup>o</sup>, venator ejus cum quibusdam hominibus suis incurserunt in chacia sua in Peniard et ceperunt ibidem unum cervum, et cum de cervo ipso et de loco ubi captus erat inter eosdem venatores et forestarios regis esset dissensio, postinomus in absencia domini facta fuit super [hoc] hujusmodi inquisicio ejus transcriptum inferius continetur.

Inquisicio facta apud Hule Cnolle in die Jovis proxima ante festum sancti Michaelis, anno regni regis Edwardi xiiiij<sup>o</sup>. In primis Walforde, Coctone, Hebenoure, Ruwardene, Hope Maloysel, Longehope, Eccleswalle, Dene, et ex eis duodecim homines legales electi<sup>2</sup> et examinati per Grymbald Pauncevot et viridarios et

1—The whole is carefully copied in the Register, but it is unnecessary to transcribe it here.

2—In MS. *electis.*

A.D. 1286.

alios ministros et juratos de foresta, si ille eervus de quo inquisicio fit captus fuit intra forestam, ubi chacia domini episcopi semper esse consueverit, et villate concordaverunt, et xii electi inde in omnibus, unde Grymbaldus expostulavit qui fuerint ad venacionem illius bestie, et villate dixerunt quod neseierunt, sed forestarii dixerunt W. de Chenauns et venator, N. Creetarius, et J. de Holey.

*Oct. 6.—The bishop sends to the archbishop his excuses for inability to attend the episcopal council to be held in London, and appoints Robert de Savenake as his proctor.*

Fol. 37b.

EXCUSACIO DOMINI.—Reverentissimo patri in Christo, domino Johanni, Dei gratia archiepiscopo, etc., Ricardus, etc. Quia variis et arduis nostre Herefordensis ecclesie negotiis prepediti venerabili congregacioni fratrum coepiseoporum nostrorum, in quindena sancti Michaelis proximo ventura apud novum Templum Londoniis celebrande, interesse personaliter non valemus, dilectum nobis in Christo magistrum Robertum de Sevenake, officialem nostrum, exensatorem et procuratorem nostrum vestre venerande paternitati mittimus loco nostri ad tractandum cum fratribus coepiscopis nostris super hiis que spectant ad utilitatem ecclesie Anglicane, et ad consenciendum nomine nostro hiis eciam que super statu dictae ecclesie per vos et dominos fratres nostros in vestra saneta congregacione ad honorem Dei et ecclesie Anglicane fuerint ordinanda, ratum habituri et firmum quicquid per eundem magistrum Robertum ibidem actum seu procuratum fuerit in premissis. Datum apud Bosebury, ij<sup>o</sup> non. Octobris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvi<sup>o</sup>.

*Oct. 8.—The bishop takes under his protection the property of William de Conflens, archdeacon of Hereford, who is leaving England with his permission.*

LICENCIA ARCHIDIACONI HEREFORDENSIS.—Universis, etc., Ricardus, etc. Cum dilectus noster Guillelmus de Conflens, archidiaconus Herefordensis, pro quibusdam arduis et urgentibus negotiis suis ad partes unde oriundus existit de nostra licencia petita et optenta sit peregre profecturus, nos ipsum benigno favore tanquam bene meritum prosequentes, ut eo liberius et tranquilliori animo votive expedicioni diectorum negoeiorum vacare et intendere valeat, quo negocia sua in partibus Anglie in statu consistere

A.D. 1286. senserit tuctiori, omnes res suas et omnia bona et beneficia sua que in nostra dioecesi optimet, jura quoque et libertates suas in nostra proteccione et defensione exnunc suscipimus speciali usque ad festum beati Michaelis, archangeli, quod erit anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>, proviso quod interim, etc. Datum apud Ledbury, viii<sup>o</sup> id. Octobris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

*Authority given to the proctors at the papal court in accordance with arrangements before made (p. 101).*

DE CURIA ROMANA.—Memorandum quod vij<sup>o</sup> die Octobris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvi, directum fuit procuratorum in forma suprascripta in registro magistro Cursio de sancto Geminiano et Ricardo de Pudlestone, una cum litteris eisdem et decano Herefordensi et magistro Johanni de Buterleye, in quibus de causa mota seu movenda inter dominum et magistrum Adam de Fileby super jure archidiaconali mencio facta fuit, ut circa ea que ad defensionem ipsius cause essent necessaria caueius cogitarent. In eisdem eciam litteris continebatur procuratorum constitucio de novo factorum et aliorum revocacio, etc.<sup>1</sup>

Oct. 22.—*Grant of a messuage and land at Prestbury to Gerard de Ugina for a payment of five marks, to be held as by the former tenants.*

Sciant presentes et futuri quod nos Ricardus, etc., dedimus, etc., Gyrardo de Ugina pro quinque marcis argenti quas nobis dedit pre manibus totum illud mesuagium et illam virgatam terre eum suis pertinenciis que Rogerus de ponte et Sibylla uxor ejus de nobis tenuerunt in Prestebury, habenda et tenenda eidem Gyrardo, etc., imperpetuum secundum modum secundum quem dictum mesuagium et dieta terre a nobis et antecessoribus nostris episcopis ab antiquo teneri consueverunt, reddendo nobis, etc., annuatim terminis consuetis redditum inde debitum et consuetum et faciendo nobis, etc., servicium debitum. Nos vero Ricardus, etc., Gyrardo, etc., dictum mosuagium et terram, etc., warantizabimus, etc. Hiis testibus, domino Willelmo de Mortuomari, senescallo nostro; Warino de Grendone; Roberto de Furchis; Philippo de Eynetens; Willelmo filio Symonis; Radulfo Musard;

1—The rest of the entry is a summary only of the instructions given above.

- A.D. 1286. Thoma de Prato, et aliis. Datum apud Bosebury, xxij<sup>o</sup> die mensis Octobris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvi<sup>o</sup>

*Oct. 29.—Quit-claim of Thomas de Eytton to Nicholas de Hodenet of land in the manor of Bredenbury.*

Fol. 38. BRUDENBURY.—Memorandum quod quarto kal. Novembris, in erastino sanctorum Symonis et Jude, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvi<sup>o</sup>, etc. Thomas de Eytone liti et controversie quam in curia domini regis movit contra Nicholaum de Hodeneth super manerio de Briddenebury in aula domini episcopi apud Bosebury in presencia subtus scriptorum totaliter renunciavit, omne jus suum quocumque sibi competens vel in posterum competiturum pro se et heredibus suis dicto Nicholao de Hodeneth quietumclamans per suas litteras patentes quadruplicatas, quas manu sua propria Nicholao tradidit memorato, hiis presentibus et omnia premissa videntibus et audientibus evidenter, videlicet dicto Ricardo, episcopo; fratre Willelmo, celerario de Dora; magistro Ricardo de Herteford; domino Johanne de Kemeseye; magistro Symone de sancto Johanne; domino Willelmo de Mortone; Stephano de Swynefeud; Roberto de Furches; Clemente de Westbeche; Reginaldo de Boblande; Ada dicto Harpin de Ros; Johanne de Langeford, clericu; Roberto de Selling, clericu; Roberto de Middeltone, et pluribus aliis.

*Memorandum of lands held by John le Parker in Scurstone.*

Item memorandum quod Johannes le Parker qui vendidit Johanni de Saresbury terram de Briddenebury tenuit, anno regni regis Edwardi filii Henrici xiii<sup>o</sup>, in Scurstone duas carucatas terre que estimantur ad centum et quinquaginta aeras, et tenentur de domino comite Marscallio; et in villa de Polstone idem Johannes tenet 1 aeras terre cum pertinenciis, et tenentur de episcopo de Ely; et illam terram bene potest vendere cuicunque voluerit.

*Nov. 13.—Proceedings before the justices in the suit of Thomas de Eytton against Nicholas de Hodenet.*

PLACITA APUD WESTMONASTERIUM CORAM THOMA DE WEYLAUNDE ET SOCIIS SUIS JUSTICIARIIS DE BANCO IN TERMINO SANCTI

A.D. 1286. MICHAELIS, ANNO REGNI REGIS EDWARDI FILII HENRICI QUARTO-DECIMO, DIE CRASTINO SANCTI MARTINI.

Thomas filius Walteri de Etone petit versus Nicholaum de Hodeneth unam carucatam et dimidiam terre cum pertinenciis in Briddenebury ut jus, etc.

Nicholaus venit et vocavit inde ad warantium Ricardum, episcopum Herefordensem, qui modo venit per summoniciam et warantizat. Et concordati sunt per licenciaum. Et est concordia talis quod predictus Thomas recognoscit predicta tenementa cum pertinenciis esse jus ipsius Ricardi et ecclesie sue de Herefordia. Et illa ei remisit et quietelamavit de se et heredibus suis predicto Ricardo et successoribus imperpetuum, etc.

*Extracts from registers of debts to the crown to be recovered from bishop Peter or his executors, as also from the estate of the late bishop.*

Debita diversorum quorum nominibus supra ponitur littera D in registro, anno regni regis Henrici filii regis Johannis liij, quo tempore Petrus, episcopus, Herefordensem ecclesiam gubernabat. De quibus debitibus idem Petrus et sui executores respondere tenentur.

De episcopo Herefordensi de duobus scutagiis xl. xs.

De episcopo Herefordensi de prestito lxij s. iiiij d. qt.

Item de episcopo de auxilio ad filium regis militem faciendum lxx s. Item de episcopo de auxilio ad filiam regis mari-tandam vj marce. Item de episcopo de feodo quod non recognovit vij li.

De nova et vetere firma, scilicet de tempore episcopi Thome.

De episcopo Herefordensi de scutagio Wallie xxx li.

Item de episcopo de feodo quod non recognovit vij li.

Hec omnia ultima sunt soluta sicut patet per brevia regis vicecomitibus Herefordie, Gloucestrie, et Salopie directa, quorum transcriptum inferius continetur:—Edwardus, Dei gracia, etc., vicecomiti Herefordie, saluteui. Quia Thomas, nuper Herefordensis episcopus, defunctus, habuit servicium suum per preceptum nostrum in exercitu nostro Wallie, anno regni nostri decimo, tibi precipimus quod executoribus testamenti prefati episcopi sine dilacione facias habere scutagium suum de scotis militum qui de eo tenebantur

A.D. 1286.

in ballivia tua die quo obiit, videlicet xl s. de scuto pro exercitu nostro predicto. Et hoc nullatenus omittas. Teste me ipso apud Avilzebury, xx<sup>o</sup> die Januarii, anno regni nostri xiiij<sup>o</sup>.

De predictis quidem debitibus de tempore Petri, episcopi, exactis solute fuerunt per districcionem vicecomiti Herefordie ante natale Dom., anno regni regis Edwardi xv<sup>o</sup>, viij li. iiij s. iij d., pro predictis prestito auxilio ad filium regis militem faciendum et filiam regis maritandam. Et sic de omnibus predictis debitibus non restant nisi solum xvij li. x s., scilicet pro duobus scutagii et feodis non recognitis. De quibus dictus Petrus, episcopus, et sui executores debent respondere.

1287.

*Jan. 22.—The bishop pleads for the canonization of Robert Grosseteste, whose sanctity is attested by well authenticated marvels.*

PRO CANONIZACIONE ROBERTI, LINCOLNIENSIS EPISCOPI.—Sanctissimo patri ac domino reverentissimo, Dei gratia sacrosanctissime universalis ecclesie summo pontifici, Ricardus, etc. Cum *opera Dei revelare et confiteri honorificum est*, secundum testimonium angeli Raphaels, ac taciturnitas hujusmodi non sine periculo teneatur, eum dies boni nuncii elueescat, juxta illud *dies boni nuncii, eciam si tuerimus et noluerimus nunciare usque mane, sceleris arguemur silendo abscondere*, non sum ausus a vobis, pater sanctissime, diuicius signa et prodigia que in Anglia hiis diebus per merita reverendi nostri Roberti Grosseteste, quondam Lincolnensis episcopi celeberrimi, virtus Altissimi operatur. Qui fuit magnus et secundum cognomen suum maximus in salutem clericorum Dei, sicut legitur de Moysi successore. Nec mirum, cum vivens Dei ecclesiam preclaris meritis illustrasset, sicut omnes de regno Anglie sapienciores neverunt, mortuus, ut a multis fidelibus asseritur, divina opitulante clemencia, sue sibi claritatis radios non subtraxit omnipotens Deus, quod funetus hac vita vivat verius quam vixisset. Et iccerco nunc eum, ut publice dicitur a fidelibus, illustrare non desinit fulgore lucis clarioris ad sui nominis gloriam et honorem qui tanti viri sanctitatem mundo suppressi non permittit, qui eciam lucernam sub modio olim prohibuit occultari. Hec vobis significo, pater sanctissime, eo conscientia saniori quo hec fieri attestacione plurium intellexi, cum nuper essem de gremio Lincolnensis ecclesie memorate, supplicans

A.D. 1287 humiliter et devote quatimus, attento fructu multiplici qui sine dubio sequeretur si ipsum eo modo quo vestra sanctitas in hujusmodi facere consuevit sanctorum catalogo faceretis ascribi, vestra velit pia ac sancta paternitas, quod hujusmodi negotii justa necessitas et pia depositit utilitas, feliciter diffinire. Si enim is, qui lucerna ardens et lucens multis miraculis attestantibus fuisse dinoscitur, per vestram sanctam paternitatem eciam candelabrum ecclesie fuerit, ut premittitur, exaltatus, qui ingredientur domum ecclesie ejus lumen videntes glorificabunt devocius patrem nostrum qui in ecclesia est dominus et divinum omnium salvatorem. Qui statum et incolumitatem vestram conservet ad regimen sue ecclesie semper per tempora diuturna. Datum apud Pautesbury, xi<sup>o</sup> kal. Februarii, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvi<sup>o</sup>.

Dec. 20.—At a visitation of Leominster notes were made of the reduced number of monks and the fines incurred for neglect of injunctions given.

Fol. 38b.

VISITACIO MONASTERII LEOMINISTRIE IN QUA CRIMINA ET DEFECTUS SUNT INVENTA, QUORUM PRETEXTU LITTERA QUEDAM SUPER CORRECTIONIBUS EORUNDEM EMANAVIT, CUJUS TRANSCRIPTUM IN QUINTO SUBSEQUENTI FOLIO CONTINETUR.

Memorandum quod, cum nos, Ricardus, etc., in vigilia beati Thome, apostoli, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvi, priorem et monachos Leoministrie visitantes consuetum numerum monachorum, scilicet duodenarium, ibidem Deo famulancium defectivum invenissemus, et diminutum in tantum quod fratres seu monachi tune presentes ibidem onus et laborem ecclesie sue et choro suo serviendi, ut deceret, seu eciam Domino, in eodem non poterant subportare, non valentes hoc absque gravi scandalo diucius tolerare prefiximus dictis priori et monachis, et eciam suo subpriori euieunque, in personis eorundem, primum diem dominicum quadragesimo proxime peremptorie, ut in illum diem, absque dilacione ulteriori, numerum monachorum seu fratrum consuetum in dieta ecclesia Leoministrie ab antiquo compleant et preficiant, ut tenentur, sub pena xl li. sterlingorum nobis solvenda si, quod absit, dictus numerus defectivus intra terminum supradictum auctus non fuerit seu completus. Nolentes igitur sustinere quod monachi seu fratres existentes ibidem quibusdam recreacionibus specialibus debitis et consuetis sibi in speciebus et vesturis et hujusmodi decetero fraudentur statui-

A.D. 1287. mus et ordinavimus ut hujusmodi recreaciones eis fiant, prout ac tenus fuerat consuetum, si tamen ad hoc ecclesie sue sufficiant facultates. Et quia in dicta visitacione invenimus quasdam penas nobis commissas, pro eo videlicet quod capellam quandam minime construxerunt, prout eis fuerat injunctum in alia nostra visitacione sub pena xxx marcarum, et illam penam pronunciavimus nobis esse commissam. Item cum pro quodam contractu inito inter ipsos monachos et magistrum Willelmum de Radenoram non servato, quem contractum ipsi monachi promiserunt eidem magistro servare sub pena xx li., pro quolibet termino non servato nobis solvendarum, et sic pro tribus terminis elapsis Ix li. pene nomine sint commisso; et eciam pro quodam alio contractu eodem modo alie Ix libre; ipsas penas eodem die pronunciavimus sic commissas. De quibus penis manifeste liquet per instrumenta inter eos super hujusmodi contractibus confecta per partem magistri Willelmi predicti in nostra visitacione nobis exhibita et ostensa.